
23/08/2018 SEI/IFRO - 0326152 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=358838&infra_sistem… 1/2

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 027/2018/COL – CGAB/IFRO, DE 20 DE JUNHO DE 2018

Edital para Seleção de Projetos de Pesquisa e/ou Desenvolvimento Tecnológico para Servidores Técnicos Administrativos em
Educação do IFRO - Campus Colorado do Oeste

 

Homologação do Resultado Final da Avaliação de Propostas de Projetos submetidas ao Edital nº 027/2018/COL –
CGAB/IFRO

 

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de Pesquisa, Inovação
e Pós-Graduação (DEPESP), torna pública a Homologação do Resultado Final da Avaliação de Propostas de Projetos submetidas
ao Edital nº 027/2018/COL – CGAB/IFRO, após análise de recursos, conforme abaixo:

 

Quadro 1. Situação final das propostas avaliadas, distribuição de bolsas e recursos financeiros

ID Coordenador
Co-

orientador
(es)

Título
Nota

Projeto
(NP)

Nota
Currículo

(NC)

Nota
Final
(NF)

Situação

Bolsa
Discente
Ensino

Superior

(ES)

Bolsa
Discente
Ensino
Médio

(EM)

Orçamento
disponibilizado

para custeio
(principal)

(R$)

Orçamento
disponibilizado

para custeio
(complementar)

(R$)

E27-
01

Maria
Aparecida

Costa
Oliveira

Márcia
Jovani de
Oliveira
Nunes

Currículo e
diversidade:
uma pesquisa
sobre a
cultura afro-
brasileira no
Curso
Técnico em
Agropecuária
Integrado ao
Ensino
Médio

90,50 41,30 83,12 Aprovada 1  - 1.500,00 1.500,00

E27-
02

José Vanor
Felini Catânio

Giselly
Juchnievski
de Oliveira 
Normando

Jacob
Quintans

Produtividade
de Lactuca
sativa L. em
sistema
hidropônico
vertical

84,50 5,50 72,65 Aprovada  - 2 1.480,00  -

Documento assinado eletronicamente por Rosânia Araújo Silva Cancian, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 23/08/2018, às
17:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0326152 e o código CRC F533E9D0.

 

Boletim de Serviço Eletrônico em 23/08/2018 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


23/08/2018 SEI/IFRO - 0326152 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=358838&infra_sistem… 2/2

 

Referência: Processo nº 23243.012542/2018-13 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 0326152


